Собрание депутатов города Трехгорного
Челябинской области

Решение

№ 60

от 30.07.2013 года

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов города Трехгорного от 22.01.2013 № 2 «Об учреждении Управления образования администрации города Трехгорного и утверждении Положения о нем»

 	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 10.07.1992 N 3266-I "Об образовании", Уставом города Трехгорного,

Собрание депутатов города Трехгорного РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации города Трехгорного, утвержденное решением Собрания депутатов города Трехгорного от 22.01.2013 № 2, следующие изменения:
1) в главе 2. «Предмет, цели и задачи деятельности Управления»:
· подпункт 2 пункта 19 исключить;
· пункт 20 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) финансовое обеспечение получения детьми дошкольного образования в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответствии с нормативами, установленными для муниципальных образовательных учреждений;
9) обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий.»;
	2) в пункте 21 главы 3. «Функции Управления»:
· в подпункте 4 слова «и категории» исключить;
· подпункт 25 исключить;
· в подпункте 34 слова «начального общего образования, основного общего и среднего (полного) общего образования,» исключить;
· подпункт 46 исключить;
· подпункт 62 дополнить словами «и федеральными законами Российской Федерации;»;
· подпункт 69 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в городской газете «Спектр».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Трехгорного по социальной политике (Гулягина Н.К.).

Глава города                                                                                  С.В. Ольховская

image1.jpeg